
GJVJ



1868
Založení gymnázia

1903
Přechod do nové budovy v ulici Fráni Šrámka

1926
Škola pojmenována dle J. V. Jirsíka

1951
Přejmenování na Gymnázium

1971
Přejmenování na Gymnázium Karla Šatala

1990
Opětovné přejmenování na Gymnázium J. V. Jirsíka

Historie gymnázia



Proč právě GJVJ?

M
o

d
er

n
í 

v
ýu

k
a

T
ra

d
ič

n
í š

k
o

la

Úžasná atmosféra

Projekty

So
u

tě
že

Sp
o

n
zo

ři

Spolupráce s VŠ

Spolupráce s firmami

Zájmová činnost

Studentské spolky

Ú
sp

ěš
n

í a
b

so
lv

en
ti

K
li

d
n

é 
p

ro
st

ře
d

í

Přátelské vztahy

Využití ICT

Vyvážený pedagogický sbor



Naši významní absolventi…

Lída Rakušanová

Aleš Kotalík

P
et

r 
C

íg
le

r

Ji
ří

 V
el

em
ín

sk
ý

Miloslav Vlk

L
ad

is
la

v
 F

ak
to

r

Jan Zahradník

František MachníkV
ác

la
v

 V
o

jt
a

Emil Hácha

Jo
se

f 
Šu

st
a



ABSOLVENTI

klub absolventů,
pravidelná setkání



BUDUJEME MODERNÍ 

GYMNÁZIUM

Jirsíkovo vzdělávací centrum,
prosklený výtah,

dostupnost Wi-Fi, 
čítárna a odpočívárna

a mnoho dalšího…



SPOLUPRACUJEME

partnerská škola Skupiny ČEZ,
Jihočeská univerzita,

zahraniční školy,
malé lokální firmy

a další…



ÚČASTNÍME SE PROJEKTŮ

ERASMUS+,
Euregio,

OP Jan Amos Komenský,
podpora ICT ve výuce jazyků,
badatelsky orientovaná výuka

a mnoho dalšího 



NĚCO O NÁS

8 tříd osmiletého studia,
7 tříd čtyřletého studia,

přibližně 530 žáků a 45 pedagogů,
jídelna při SŠ cestovního ruchu

https://www.skolacrcb.cz/a/skolni-jidelna


NĚCO O NÁS

studentská rada,
školská rada,

sdružení rodičů pro podporu GJVJ,
aktualizovaný ŠVP,

školní řád

https://gjvj.cz/o-skole/dokumentace-skoly
https://gjvj.cz/o-skole/dokumentace-skoly


NĚCO O NÁS

Seznamovací kurzy pro nové studenty
na začátku prvního ročníku

zkušení lektoři
pomoc s adaptací v novém kolektivu



PROVOZ BUDOVY

skříňka pro každého studenta,
vchody zabezpečené čipy,

elektronické třídní knihy a klasifikace,
studentské účty,

začátek vyučování v 8:15,
tolerovaná absence



NIŽŠÍ GYMNÁZIUM

Výuka cizích jazyků
Anglický jazyk: prima 5 hod., max. 12 žáků

Druhý jazyk: volba v sekundě 
 Německý jazyk
 Španělský jazyk
 Francouzský jazyk
 Ruský jazyk

Implementace digitální gramotnosti

Nová informatika



Vzdělávací oblasti předmět/ročník prima sekunda tercie kvarta

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk 5 4 4 4

Anglický jazyk 5 3 3 3
2. cizí jazyk 0 3 3 3

Člověk a společnost
Občanská výchova 1 1 1 1

Dějepis 2 2 2 2
Matematika a její aplikace Matematika 5 4 4 4

Člověk a příroda

Zeměpis 2 2 2 2
Fyzika 1,5 2 2 2
Chemie 0 1,5 2 2
Biologie 1 2 1 2

Informatika Informatika 1 1 1 1

Umění a kultura

Hudební výchova 1 1 1 1

Výtvarná výchova 2 1 1 1

Člověk a zdraví
Tělesná výchova 2 2 2 2

Biologie 1 0 1 0

Člověk a svět práce
Fyzika 0,5 0 0 0
Chemie 0 0,5 0 0

Občanská výchova 0 0 1 1
Součet 30 30 31 31



VYŠŠÍ GYMNÁZIUM

Anglický jazyk: 1. ročník max. 12 žáků
Druhý cizí jazyk (dle zájmu):
 Německý jazyk
 Španělský jazyk
 Francouzský jazyk
 Ruský jazyk

všeobecný základ ve všech předmětech,
implementace digitální gramotnosti,

nejširší nabídka volitelných předmětů



Vzdělávací oblasti Předmět/ročník
1. ročník

kvinta
2. ročník

sexta
3. ročník 
septima

4. ročník
oktáva

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk 3 3 4 4

Anglický jazyk 3 3 4 3
2. cizí jazyk 3 3 3 3

Člověk a společnost
Dějepis 2 3 2 0

Základy společ. věd 1 1 0 2
Člověk a svět práce Základy společ. věd 0 0 2 0

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 3 3

Člověk a příroda

Zeměpis 3 2 0 0
Fyzika 3 3 2 0
Chemie 3 3 2 0
Biologie 3 3 2 0

Informační a komunikační 
technologie

Informatika a výpočetní 
technika

2 1 1 0

Umění a kultura
Estet. výchova - hudební 2/0 2/0 0 0
Estet. výchova - výtvarná 0/2 0/2 0 0

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2
Volitelné předměty 0 0 6 15

Součet 34 33 33 32



Literatura a komunikace

Konverzace v anglickém jazyce

 Seminář k B2First 

 Seminář k C1Advanced

Konverzace v německém jazyce

Konverzace ve španělském jazyce

Konverzace ve francouzském jazyce

Základy ruského jazyka

Ruština pro maturanty

Latinský jazyk 

 Semináře a cvičení z matematiky

Deskriptivní geometrie

 Seminář a cvičení z fyziky

 Seminář a cvičení z chemie

 Seminář a cvičení z biologie

Kapitoly ze zeměpisu

 Společenskovědní seminář

 Seminář z psychologie

 Seminář z filosofie

Ekonomie

Kapitoly z dějepisu

Dějiny hudby

Dějiny umění

 Informatika a programování



MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY

konverzace s rodilým mluvčím,
filmový klub,

klub programování a robotiky,
klub elektrotechniky a 3D tisku,

klub pokročilé matematiky,
biologický klub Chrousti,

klub keramiky,
klub lezení a horolezectví,

sportovní hry,
pěvecký sbor Mendík,

divadelní klub,
klub cestovatelů, 

GJVJinak, …



TRADIČNÍ EXKURZE

lyžařské kurzy (ITA, SVK, AUT),
sportovní kurzy (ČR, ITA),

biologicko-zeměpisná exkurze (SVK),
jazyková exkurze Anglie,
historická exkurze Řím,

jaderná elektrárna Temelín,
museum fotografie,

exkurze do Zlaté Koruny, 
exkurze do Prahy

a další zahraniční exkurze



POČET UCHAZEČŮ

Školní rok, pro který 

výběrové řízení 

probíhalo

čtyřleté studium osmileté studium

počet uchazečů počet přijatých počet uchazečů počet přijatých

2016/2017 190 90 172 30

2017/2018 201 60 186 30

2018/2019 151 60 180 30

2019/2020 197 60 157 30

2020/2021 284 90 227 30

2021/2022 188 60 160 30

2022/2023 204 60 180 30

2023/2024 143 60 198 30



UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ 2023

Obory Počet absolventů

Technické obory 22 

Medicínské obory 16

Ekonomické obory 14

Pedagogika 11

Přírodní vědy 9

Právo 5

Ostatní humanitní obory 5

Psychologie 4

Cizí jazyky 3

Umělecké obory 1

Nezjištěno nebo zaměstnání 1

CELKEM 91



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Pro školní rok 2024/2025 přijmeme:
3 třídy studentů do čtyřletého studia,
1 třídu studentů do osmiletého studia.

Všichni uchazeči skládají jednotnou 
přijímací zkoušku z českého jazyka a 
matematiky (CERMAT). 



PŘIHLÁŠKY KE STUDIU

Termín podání: 1. 2. – 20. 2. 2024
3 způsoby podání přihlášky:

1. Elektronická přihláška
2. Výpis ze systému
3. Tiskopis s přílohami

Osobní doručení :
každý všední den od 8:00 do 16:00             

v kanceláři gymnázia.

Pořadí škol na přihlášce je důležité!



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

čtyřleté studium:
1. termín: pátek 12. dubna 2024

2. termín: pondělí 15. dubna 2024

osmileté studium:
1. termín: úterý 16. dubna 2024
2. termín: středa 17. dubna 2024

Místo konání určí CERMAT. 
Pozvánka 14 dní předem.



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

čtyřleté i osmileté studium:
náhradní termín: 

pondělí 29. dubna 2024

Místo konání určí CERMAT. 



OSMILETÉ STUDIUM

KRITÉRIA HODNOCENÍ

Max. počet bodů: 150b. 

jednotné přijímací zkoušky: 100b.
prospěch na ZŠ: 40b.

(2. pol. 4. třídy a 1. pol. 5. třídy) 
výsledky v soutěžích: 10b. 



ČTYŘLETÉ STUDIUM

KRITÉRIA HODNOCENÍ

Max. počet bodů: 150b. 

jednotné přijímací zkoušky: 100b.
prospěch na ZŠ: 39b.

(1. a 2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy) 
výsledky v soutěžích: 11b. 



VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO 

ŘÍZENÍ

středa 15. května 2024
v centrálním systému a ve škole

Systém určí školu dle preference.

Rozhodnutí o přijetí se nezasílá.
Rozhodnutí o nepřijetí se nezasílá. 

 
Lze se vzdát práva na přijetí, ale pozor!

 2. kolo!



2. KOLO

Pouze při nenaplnění kapacity. 

Na GJVJ s vypsáním 2. kola nepočítáme. 



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

NANEČISTO

cvičný test z matematiky a českého jazyka
obsah vychází z oficiálních požadavků

(bude použit test Náhradní termín 2017)

termín: sobota 13. ledna 2024

cena: 300 Kč
nutno přihlásit se do středy 10. ledna



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

NANEČISTO

přihláška na webu školy

vyplnění přihlášky
+

zaslání platby
číslo účtu 214511586/0300

do poznámky jméno uchazeče
variabilní symbol: 4 nebo 8

Přihlášení je akceptované až po vyplnění 
přihlášky a zaplacení!

https://gjvj.cz/uchazec/prijimaci-zkousky-nanecisto
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=JYgAgzMK7UKg-FIeLMaM30RClYHxLlNGs7PQtYy3ArxUMThUM0ZUVjFOSVFVMFFCSlVWRlk2TDlMQyQlQCNjPTEu


PŘÍPRAVNÉ KURZY

obsah odpovídá oficiálním  požadavkům
lektoři: vyučující GJVJ

max. 15 uchazečů ve skupině

celkem 10 lekcí
10x 60 minut matematika
10x 60 minut český jazyk



PŘÍPRAVNÉ KURZY

termín: středy 15:00 – 17:05
první kurz: středa 24. ledna 2024

Cena: 2 500 Kč
nutno přihlásit se do pátku 19. ledna

POZOR, kapacita je omezena



PŘÍPRAVNÉ KURZY

přihláška na webu školy

vyplnění přihlášky
+

zaslání platby
číslo účtu 214511586/0300

do poznámky jméno uchazeče
variabilní symbol: 4 nebo 8

Přihlášení je akceptované až po vyplnění 
přihlášky a zaplacení!

https://gjvj.cz/uchazec/pripravne-kurzy
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=JYgAgzMK7UKg-FIeLMaM30RClYHxLlNGs7PQtYy3ArxUNjJTTE45S1NaWEhINDc2WE82MDM2RjVRRiQlQCNjPTEu


DŮLEŽITÉ ODKAZY

CERMAT

Přihlášky na střední

webové stránky GJVJ
Facebook GJVJ
Instagram GJVJ
YouTube GJVJ

https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://gjvj.cz/uchazec/pripravne-kurzy
https://www.facebook.com/gjvjcb
https://www.instagram.com/jirsikarna/
https://www.youtube.com/channel/UCrjh3Iv_5-2XZYN74_TWJxw


ZVEME VÁS

Instagram livestream pro uchazeče

pondělí 8. ledna 2024 
od 16:00


	Snímek 1: GJVJ
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36

